

Protokół

z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 28 marca 2019 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Edward Włodarczyk.
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności. Lista w załączeniu.
Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

JM Rektor rozpoczął posiedzenie od wręczenia listu gratulacyjnego, które w związku z mianowaniem na stanowisku profesora nadzwyczajnego otrzymała dr hab. Agnieszka Stępkowska

Porządek obrad

JM Rektor wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawach osobowych:

- 4a. *Wniosek o wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr hab. Katarzyny Kuhlmann na stanowisku profesora nadzwyczajnego*

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat US przyjął jednogłośnie.

Dalsza część posiedzenia przebiegała zgodnie z przyjętym porządkiem.

Sprawy osobowe

1. *Wniosek przyznanie nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz wniosek o przyznanie medali i odznaczeń*

Głos zabrał prof. dr hab. Ryszard Borówka przewodniczący Komisji ds. Nagród i Odznaczeń. Profesor R. Borówka przedstawił informacje dotyczące posiedzenia Komisji ds. Nagród i Odznaczeń, na którym, jak co roku, były procedowane wnioski o przyznanie nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz wnioski w sprawie nadania odznaczeń i medali państwowych.

Prof. dr hab. R. Borówka poinformował, że do Komisji wpłynęły następujące wnioski o przyznanie nagród ministra:

1. Wydział Humanistyczny – dr Fuad Jomma, nagroda indywidualna, naukowa, monografia: *Wpływ podziałów religijnych, narodowych i etnicznych na procesy polityczne w Syrii*;
2. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania – dr hab. Edyta Rudawska, dr hab. Ewa Frąckiewicz, dr Małgorzata Wiścicka – Fernando, nagroda zespołowa, naukowa, monografia: *Marketing Concept in European SMEs: Insights from the Food & Drinking Industry*;
3. Wydział Filologiczny – prof. dr hab. Mirosława Białoskórska, nagroda za całokształt dorobku;
4. Wydział Filologiczny – prof. dr hab. Andrzej Sulikowski, nagroda za całokształt dorobku.

Prof. R. Borówka przypomniał, że w danej kategorii może być złożony tylko jeden wniosek. W związku z powyższym, w oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania, w kategorii nagrody za całokształt dorobku, Komisja rekomenduje Senatowi wniosek prof. dr hab. Mirosławy Białoskórskiej, a w kategorii nagroda naukowa, Komisja rekomenduje wniosek z Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania dla zespołu w składzie: dr hab. Edyta Rudawska, prof. US, dr hab. Ewa Frąckiewicz, prof. US, dr Małgorzata Wiścicka – Fernando.

Następnie prof. R. Borówka przedstawił nazwiska osób rekomendowanych przez Komisję do nadania medali odznaczeń państwowych. Przewodniczący dodał, że 5 wniosków z przedłożonych Komisji nie zostały przyjęte przez Komisję ze względu na niespełnienie wymogów formalnych. (Protokół z posiedzenia Komisji ds. Nagród i Odznaczeń dostępny jest w Dziale Nauki.)

Następnie JM Rektor zarządził przeprowadzenie głosowania elektronicznego w sprawie wniosków o przyznanie nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

2. *Wniosek o wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr hab. Beaty Bieszk-Stolorz na stanowisku profesora nadzwyczajnego*

Wniosek omówił Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, przedstawił osiągnięcia naukowe i organizacyjne dr hab. Beaty Bieszk-Stolorz. Pan Dziekan poinformował zebranych, że kandydatka spełniła wszystkie kryteria wewnętrzne wymagane przy postępowaniu awansowym. Kandydata do zatrudnienia na stanowisko profesora nadzwyczajnego została wyłoniona w drodze konkursu. Dokumentacja z przebiegu konkursu stanowi załącznik do akt osobowych kandydata. Pan Dziekan zwrócił się do Senatu z prośbą o poparcie przedstawionego wniosku

3. *Wniosek o wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr hab. Pierre Frederica Webera na stanowisku profesora nadzwyczajnego*

Wniosek zreferowała Pani Dziekan Wydziału Humanistycznego dr hab. Urszula Chęcińska, prof. US, omówiła dorobek naukowy i organizacyjny dr hab. Pierre Frederica Webera kandydata na stanowisko profesora nadzwyczajnego. Pani Dziekan poinformowała zebranych, że kandydat do zatrudnienia na stanowisko profesora nadzwyczajnego został wyłoniony w drodze konkursu i spełnił wszystkie kryteria wewnętrzne wymagane przy postępowaniu awansowym. Dokumentacja z przebiegu konkursu stanowi załącznik do akt osobowych kandydata. Pani Dziekan zwróciła się do Senatu z prośbą o poparcie przedstawionego wniosku.

4. *Wniosek o wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr hab. Klaudii Koczur-Lejk na stanowisku profesora nadzwyczajnego*

Wniosek przedstawiła Pani Dziekan Wydziału Filologicznego dr hab. Adrianna Seniów, która scharakteryzowała dorobek naukowy oraz osiągnięcia organizacyjne dr hab. Klaudii Koczur-Lejk. Kandydatka do zatrudnienia na stanowisko profesora nadzwyczajnego została wyłoniona w drodze konkursu. Dokumentacja z przebiegu konkursu stanowi załącznik do akt osobowych kandydata.

4a. Wniosek o wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr hab. Katarzyny Kuhlmann na stanowisku profesora nadzwyczajnego

Wniosek przedstawiła, w zastępstwie nieobecnego Dziekana Wydziału Matematyczno-Fizycznego prof. dr hab. Konrada Czerskiego, dr hab. Małgorzata Makiewicz, prof. US, która omówiła osiągnięcia naukowe i organizacyjne dr hab. Katarzyny Kuhlmann. Pani Profesor poinformowała zebranych, że kandydatka spełniła wszystkie kryteria wewnętrzne wymagane przy postępowaniu awansowym. Kandydatka do zatrudnienia na stanowisko profesora nadzwyczajnego została wyłoniona w drodze konkursu. Dokumentacja z przebiegu konkursu stanowi załącznik do akt osobowych kandydata.

5. Wniosek w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Uczelni

Wniosek przedstawił JM Rektor prof. dr hab. Edward Włodarczyk i poinformował, że na przewodniczącego pierwszej Rady Uczelni proponuje dr Barbarę Bartkowiak – Prezesa Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości.

Po omówieniu wniosków w sprawach osobowych JM Rektor zarządził przeprowadzenie głosowania elektronicznego. Szczegółowe wyniki głosowań zawarte są w protokołach stanowiących załącznik do oryginału protokołu.

6. Wniosek w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia członków pierwszej Rady Uczelni Uniwersytetu Szczecińskiego

Wniosek omówił JM Rektor prof. dr hab. Edward Włodarczyk i poinformował, że proponuje miesięczne wynagrodzenia dla przewodniczącego pierwszej Rady Uczelni Uniwersytetu Szczecińskiego w kwocie 3 000,00 zł brutto. Natomiast dla członka pierwszej Rady Uczelni Uniwersytetu Szczecińskiego proponuje się miesięczne wynagrodzenie w kwocie 2 500,00 zł brutto.

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi JM Rektor zarządził głosowanie w tej sprawie. W głosowaniu jawnym Senat jednomyślnie przyjął uchwałę.

7. Wniosek w sprawie zmiany składu komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich, komisji dyscyplinarnej dla studentów oraz odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla studentów powołanych na kadencję 2016-2020

JM Rektor prof. dr hab. Edward Włodarczyk przedstawił Senatowi propozycje następujących zmian:

- ze składu komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich wyłącza się:

- WZiEU - dr hab. Andrzej Mielcarka, prof. US

i włącza się:

- WZiEU - dr hab. Ireneusza Jaźwińskiego.

- ze składu odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla studentów wyłącza się:

- Samorząd Studencki - Oliwię Kamińską
- Samorząd Studencki - Saszę Kordzielewskiego

i włącza się:

- Samorząd Studencki - Magdalenę Wawer
- Samorząd Studencki - Wojciecha Wastowskiego.

- ze składu komisji dyscyplinarnej dla studentów wyłącza się:

- Samorząd Studencki - Macieja Olejnika,
- Samorząd Studencki - Agatę Wójcik,
- Samorząd Studencki - Dominikę Wypych

i włącza się:

- Samorząd Studencki - Aleksandrę Skwarek,
- Samorząd Studencki - Mikołaja Krzywdzińskiego,
- Samorząd Studencki - Bartłomieja Banaszka.

Po omówieniu wszystkich wniosków dotyczących zmiany składu komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich, komisji dyscyplinarnej dla studentów oraz odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla studentów powołanych na kadencję 2016-2020 JM Rektor zarządził przeprowadzenie głosowania elektronicznego. Szczegółowe wyniki głosowań zawarte są w protokołach stanowiących załącznik do oryginału protokołu.

Komunikaty Rektora

JM Rektor poprosił Pana dr hab. Stanisława Hońko o omówienie prezentacji dotyczącej wyników ankiet przygotowanych przez Radę Konsultacyjną Rektora, a wypełnionych przez studentów. Przedstawiana prezentacja została rozesłana do Senatorów.

W kolejnym punkcie Pan dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US przedstawił prezentację pt.: „Badacze na Uniwersytecie Szczecińskim. Charakterystyka i działalność publikacyjna raport za okres 2017-2018 według stanu osobowego na dzień 15 stycznia 2019 roku i publikacji wykazanych w Bazy Publikacji Pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego.” Prezentacja została zamieszczona na stronie US.

JM Rektor poinformował zebranych, że osiem ze zgłoszonych przez US dziesięciu czasopism znalazło się w grupie, która otrzyma wsparcie MNiSW.

Następnie głos zabrał Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej prof. dr hab. Marek Górki, który poinformował, że Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego zgłosiła protest przeciwko wyprowadzeniu matematyki z egzaminu maturalnego oraz przeciwko szerokiemu wydawaniu zgód na prowadzeniu medycyny w licznych ośrodkach, często nawet niepublicznych.

Następnie Pan Prorektor powiedział, że przygotowany jest projekt nowego statutu US i uwagi do niego można zgłaszać drogą elektroniczną do dnia 30 kwietnia 2019 r., na adres Prorektora ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej. Pan Prorektor poinformował również, że równoległe są prowadzone prace nad przygotowaniem: Regulaminu pracy, Regulaminu wynagrodzeń i Regulaminu organizacyjnego.

Ponadto Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej prof. dr hab. Marek Górki, powiedział, że Pan dr J. Woźniak jest gotowy na przeprowadzenie szkoleń dotyczących rozporządzenia w sprawie ewaluacji, chętne Wydziały mogą zgłosić takie zapotrzebowanie.

Uchwała w sprawie zmiany w strukturze planu remontów i modernizacji domów studenckich na 2019 rok

Prorektor ds. Studenckich dr hab. Jacek Buko, prof. US przedstawił Senatowi, informacje dotyczące korekty planu rzeczowo-finansowego na rok 2018 związanej z koniecznością dokonania przesunięcia środków w zakresie kosztów utrzymania domów studenckich. Wnioskowane przesunięcie zabezpieczy środki niezbędne dla sfinansowania remontu i modernizacji pomieszczeń tzw. klubu studenckiego w DS. 2. Pierwotnie przedmiotowe prace miały być zrealizowane w roku kalendarzowym 2018. W trakcie

rozpoczętych prac remontowych ujawniona została wada budowlana budynku w postaci pustych przestrzeni (powstałych najprawdopodobniej w wyniku osuwisk) pod podłogami pomieszczeń klubu. Skutkowało to odstąpieniem od remontu, w celu przeprowadzenia prac geodezyjnych oraz sporządzenia korekty projektu remontowego, uwzględniającego wypełnienie osuwisk. Szacowany koszt remontu i modernizacji uwzględniających dodatkowy zakres prac nie powinien, wg wstępnych szacunków Działu Technicznego, przekroczyć 1,1 mln zł. Pan Prorektor powiedział, że wnioskuje o stosowną korektę planu remontów w Domach Studenckich US w 2019 roku uwzględniającą zabezpieczenie wskazanej kwoty na przedmiotowy cel. Zaznaczył również, że proponowana korekta obejmuje wyłącznie przesunięcie środków z innych zadań.

Pani prof. dr hab. Krystyna Brzozowska przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem innych wypowiedzi w sprawie, Prorektor J. Buko zarządził głosowanie w sprawie zmiany w strukturze planu remontów i modernizacji domów studenckich na 2019 rok

W głosowaniu jawnym Senat przyjął uchwałę przy jednym głosie wstrzymującym się.

Uchwała w sprawie umieszczenia w planie remontów na rok 2019 wykonania adaptacji pomieszczeń na Wydziale Biologii

Głos zabrał Kanclerz US mgr inż. Andrzej Jakubowski przedstawił propozycję ujęcia w planie remontów na rok 2019 następujących zadań remontowych w budynkach Wydziału Biologii:

1. Przebudowa wejścia oraz korytarza na potrzeby Laboratorium Katedry Chemii i Ochrony Środowiska;
2. Przebudowa pomieszczeń nr 206, 207, 04, 05, 06, 220;
3. Przebudowa pomieszczenia nr 316.

Wykonanie adaptacji pomieszczeń na Wydziale Biologii wynika z faktu konieczności przeniesienia laboratoriów, które znajdowały się w części budynku przy ul. Felczaka przekazanej Zespołowi Szkół nr 7 w Szczecinie. Na podstawie porozumienia zawartego z Urzędem Miasta Szczecin, Uniwersytet Szczeciński otrzymał kwotę 550.000 PLN. Kwota ta nie pokryje całości prac adaptacyjnych i zachodzi konieczność dofinansowania adaptacji ze środków uczelnianych. Zmiana w strukturze planu remontów Uniwersytetu Szczecińskiego na 2019 r. dotyczy pozycji nr 8.

Pani prof. dr hab. Krystyna Brzozowska przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem innych wypowiedzi w sprawie, JM Rektor zarządził głosowanie w sprawie zmiany planu remontów na 2019 r.

W głosowaniu jawnym Senat przyjął uchwałę przy jednym głosie wstrzymującym się.

Uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z podmiotem zagranicznym

Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej prof. dr hab. Marek Górski przedstawiał projekt uchwały dotyczącej zawarcia przez rektora umowy o współpracy z Ishik University w Iraku.

Pan prof. dr hab. Mariusz Dąbrowski poinformował zebranych, że umowa była omawiana na posiedzeniu Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej i otrzymała pozytywną rekomendację.

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi Prorektor M. Górski zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z podmiotem zagranicznym.

W głosowaniu jawnym Senat jednogłośnie przyjął uchwałę.

Wolne wnioski

W związku z brakiem wypowiedzi, JM Rektor przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 28 lutego 2019 r.

W związku z brakiem uwag do protokołu JM Rektor zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z posiedzenia Senatu w dniu 28 lutego 2019 roku, który w głosowaniu jawnym Senat US przyjął jednogłośnie.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad. W związku z powyższym JM Rektor zakończył posiedzenie Senatu w dniu 28 marca 2019 roku.

Protokół sporządziła


dr Renata Słomska-Walkowiak


R E K T O R
prof. dr hab. Edward Włodarczyk